
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN NINH HẢI  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:            /QĐ-UBND Ninh Hải, ngày       tháng 4 năm 2023  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Công bố kết quả đánh giá cấp độ dịch Covid-19 

quy mô cấp xã, thị trấn trên địa bàn huyện Ninh Hải 

(tính đến 15 giờ 00 ngày 20/4/2023) 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH HẢI 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/7/2007; 

Căn cứ Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về việc 

Ban hành Quy định tạm thời Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả 

dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27/01/2022 của Bộ Y tế ban 

hành hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-

CP ngày 11/10/2021 của chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an 

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”; 

Căn cứ Thông báo số 26/TB-UBND ngày 22/02/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc điều chỉnh nội dung phần III (Đánh giá, xác định cấp độ dịch) 

Kế hoạch số 6744/KH-UBND ngày 11/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh triển 

khai Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ;  

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện và Trung tâm 

Y tế huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kết quả đánh giá cấp độ dịch Covid-19 quy mô cấp xã, 

thị trấn, thôn, khu phố trên địa bàn huyện, tính đến 15 giờ 00 ngày 20/4/2023, 

như sau: 

1. Tổng số Khu phố (Thôn) được đánh giá phân loại: 50/50, kết quả: 

- Cấp độ 1: 50/50 Khu phố, thôn. 

2. Tổng số xã, thị trấn được đánh giá phân loại: 09/09; Kết quả: 



2 

 

 

- Cấp độ 1: 09/9 xã, thị trấn. 

(danh sách kèm theo). 

Điều 2. Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện, các 

phòng, ban, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ cấp độ dịch, tổ 

chức áp dụng các biện pháp thích ứng, an toàn phòng, chống dịch Covid-19 theo 

quy định tạm thời tại Thông báo số 26/TB-UBND ngày 22/02/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp, kết quả công bố cấp 

độ dịch quy mô cấp xã, thị trấn, thôn, khu phố báo cáo Sở Y tế; Trung tâm Văn 

hóa Thể thao và Truyền thanh cập nhật, công bố thông tin cấp độ dịch trên địa 

bàn huyện, xã, thị trấn phù hợp với các biện pháp hành chính để người dân biết, 

thực hiện theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chỉ huy Trưởng Trung tâm 

Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh, Giám đốc Trung tâm Y tế; Thủ trưởng các 

phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh;  

- Sở Y tế; 

- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VP (LĐ, CVTr). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Khắc Hòa 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T18:38:45+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Khắc Hòa<khachoa@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-04-20T21:37:01+0700


		2023-04-20T21:37:22+0700


		hdnd_nh@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-20T21:37:34+0700




